
ROZHODNUTÍ

nábřeží  Ludvíka  Svobody  1222/12
PO BOX  9, 110 15 Praha 1

Č.j.:  55/2020-130-SPR/6

Toto rozhodnutí  nabylo  právní moci

Je  vykonatelné.

Míarllasierat'!/odoPraW7j,'4(7x(-')

Ministerstvo  dopravy, jako drážní správnď úřad věcně příslušný podle' ustanovení Fg 54 a 83 56
písm. a) zákona č. 266/1994  sb., o dráhách, ve znění pozdějších  předpisů  (dále jen  ,,zákon"),

projednalo  náwh  vlastníka  dráhy, právnické  osoby Správa železnic, s. o., se sídlem Dlážděná

1003/7,  1lO OO Praha 1 - Nové  Město,  IC: 70994234,  č.j. 57520/2020-SZ-GR-O26  ze dne 28. srpna

2020 o zahájení  správního  řízení  na zrušerff úseku celostátní  dráhy  Chrást  u Plzně  (mimo)  -  Plzeň

Doribravka  (lan 106,500),  doručený  Ministerstvu  dopravy  dne 29. září 2020 a rozhodlo,  po dohodě

s Ministerstvem obrany,  podle ustanovení F3 5 odst. 6 zákona  takto:
Část celostátní  dráhy  v úseku Chrást  u Plzně  (mimo)  -  Plzeň  Doubravka  (km  106,500)

se začátkem  vželezničrffm  km  98,429 (GPS souřadnice  49.789657N,  13.494094E),  konec

v železničním  lan 106,500  (GPS souřadnice  49.761871N,  13.420093E),  se dnem nabytí  právní

moci  tohoto  rozhodnutí

r  u  S l.

Rušený úsek celostátní dráhy se nachází na pozemcích  vkatastrálním  území Plzeň  -

Doubravka,  p. č. 2653/1 (v dotčené části pozemku  tj. do km 106,500)  a p. č. 2653/16,  katastrálním

území Plzeň - Bukovec  p. č. 710/6, p. č. 710/9, p. č. 710/10, p. č. 712/1, p. č. 1052/20  a

katastrálním  území  Chrást  u Plzně p. č. 2552, p. č. 1052/28,  p. č. 1052/1 a p. č. 1052/1  1 (v  dotčené

části pozemku  tj. mezi km 98,429 - 99,015).  Všechny  vyjmenované  pozernky  jsou  ve vlastnictví

státu s právem  hospodaření  pro Správu  železnic,  státní organizaci.

Po nabytí právní  moci rozhodnutí  účastník  řízení, Správa železnic,  státní organizace,  IČ:

70994234, vykonávající  právo užívání pozemků,  uvedených  v rozhodnutí,  na nichž se stavba

zrušené dráhy nachází, zajistí oddělení pozemků, na němž se nachází nezrušená dráha, podle FB 82
zákona č. 183/2006  sb., o územním  plánování  a stavebním  řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších  předpisů  a požádá příslušný  obecný stavebrff úřad podle Fg 13 stavebního  zákona  o

vydánď rozhodnutí o změně využití území podle fl 80 tohoto zákona. Na základě  pravomocného
rozhodnutí  o změně využití  území zajistí  Správa železnic,  státní organizace,  IC: 70994234,  změnu

údaje o způsobu  využití  pozernku  v katastru  nemovitostí.

Učastník  řízení  (F3) 27 odst. 1 správrffho  řádu):

Správa železnic,  státní organizace,  Dlážděná  1003/7,  110 00 Praha 1- Nové  Město,  IČ: 70994234
Statutární  město Plzeň,  Náměstí  Republiky  l/1,  301 00 Plzeň, IC: 00075370
Plzeňský  kraj, Skroupova  1760/18,  301 00 Plzeň, IC: 70890366

Obec Chrást  u Plzně,  Cs. odboje 133, 330 03 Chrást,  IC: 00257851



55/2020-130-SPR/6

0  d ů v o d n ě ní

Ministerstvo  dopravy  obdrželo  dne 29. září  2020  náwh  Správy  železnic,  s.o., č.j. 57520/2020-

SZ-GR-026  ze dne 28. srpna  2020,  na zrušení  části  celostátní  dráhy  úseku  Chrást  u Plzně  (mimo)  -

Plzeň Doubravka (lan 106,500). Tímto dnem bylo podle ristanovení F3 44 odst. 1 zákona
č. 500/2004  sb., správní  řád, ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  ,,správní  řád"),  zahájeno

správní  řízení  ve věci.  Vzhledem  k tomu,  že žadatel  předložil  doklady  potřebné  pro posouzení

návrhu,  uvědomilo  Ministerstvo  dopravy  o zahájení  řízenf  všechny  známé účastníky  řízení

v souladu s ustanovením Ffi 47 odst. 1 správniho řádu, veřejnou vyhláškou účastníky řízení podle
F3 27 odst. 2 správního řádu a současně zaslalo usnesení, kterým byla účastníkům řízení stanovena
přiměřená lhůta pro vyjádření k podkladům rozhodnuť podle E3 36 odst. 3 správního řádu.

Kladné  stanovisko  ke zrušení  předmětné  části  celostátní  dráhy  zaslalo  v souladu  s ustanovením

ífi 56 písm. a) zákona Ministerstvo obrany dopisem č.j. MO 299642/2020-3416 ze dne 15. října
2020.  Z účastníků  řízerff  se žádný  ve  stanoveném  termínu  k nawhovanému  zrušerrí  dráhy

nevyjádřil.

Při posuzovárff  návrhu  Správy  železnic  s.o.  na zrušení  předmětné  části celostátní  dráhy

přihlédlo  Ministerstvo  dopravy  ke skutečnosti,  že zrušený  úsek  celostátni  dráhy  byl  v plné  míře

nahrazen  tunelovou  přeložkou  v úseku  Ejpovice  -  Plzeň  Doubravka.  Proto  bylo  rozhodnuto  tak,  jak

je uvedeno  ve výroku.

Pouěení

Proti  tomuto  rozhodnutí  vydanému  Ministerstvem  dopravy  v prvním  stupni  řízení  o žádosti

může účastník, jemuž se ve smyslu Fg 19 odst. 4 a 83 72 odst. 1 správního řádu rozhodnutí oznamuje
doručením dovlastních rukou, podat podle ustanovení E3 152 odst. 1 správního řádu rozklad,
a to podle 83 83 odst. I ve spojení s 8) 152 odst. 4 správního řádu ve 1hůtě 15 dnů ode dne doručení
tohoto  rozhodnutí.  Rozklad  musí  mít  náležitosti  uvedené  v e) 37 odst. 2 správního  řádu  a musí

obsahovat  údaje  o tom,  proti  kterému  rozhodnutí  směřuje,  v jakém  rozsahu  ho napadá  a v čem  je

spatřován  rozpor  s právními  předpisy  nebo  nesprávnost  rozhodnutí  nebo  řízení,  jež  mu  předcházelo.

Rozklad  se podává  na adrese:  Ministerstvo  dopravy,  odbor  drážní  dopravy,  nábřeží  Ludvíka

Svobody  1222/12,  P.O.BOX  9, 1IO  15 Praha  1. O rozkladu  rozhoduje  ministr  dopravy.

Účastník, jemuž bude rozhodnutí doručováno podle F3 19 odst. 1 správního řádu
prostřednictvím  veřejné  datové  sítě do jeho  datové  schránky,  zřízené  podle  zákona  č. 300/2008  sb.,
o elektronických  úkonech  a autorizované  konverzi  dokumentů,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále

,,zákon  č. 300/2008  Sb."),  může  podat  rozklad  v patnáctidenní  1hůtě  počítané  ode dne následujícího

po doručení  tohoto  dokumentu  do datové  schránky.  Dokument,  který  byl  dodán  do datové  schránky,

je ve smyslu ustanovení F3 17 odst. 3 zákona č. 300/2008 Sb. doručen okamžikem, kdy se účastník
do datové  schránky  přihlásí.  Nepřihlásf-li  se účastník  do datové  schránky  ve lhůtě  lO dnů  ode dne,

kdy byl dokument do datové schránky dodán, podle ustanovení F3 17 odst. 4 citovaného zákona
se tento  dokument  považuje  za doručený  posledním  dnem  této Ihůty,  to znamená,  že rozhodnutí

bude doručeno  tzv.  fikcí.  Jak je stanoveno  v odstavci  6 ustanovení  Fg 17 tohoto  zákona,  doručení

dokumentu  podle  odstavce  3 nebo  4 má  stejné  právní  účinky  jako  doručení  do vlastních  rukou.

Podle F3 85 odst. 1 a s přihlédnutím k F3 152 odst. 4 správnffio řádu včas podaný rozklad má
odkladný  účinek,  v jehož  důsledku  nenastane  právní  moc  rozhodnutí  a s ní spojené  právní  účinky

uvedené  ve výroku  tohoto  rozhodnuť.

l.- .

V Praze }l tJ.. prosince 2020

Ing.  Jindřich  Kušnír

ředitel

Odbor  drážní  dopravy

Otisk  úředního  razítka

2/3

=,7



55/2020-130-SPR/6

Rozhodnutí  o zrušení  dráhy  v úseku  Chrást  u Plzně  (mimo)  -  Plzeň  Doubravka  (km  106,500)  se

doručuje  také veřejnou  vyhláškou,  která  bude vyvěšena  po  dobu  15 dnů  na úřední  desce

Ministerstva  dopravy  v elektronické  podobě  a současně  i způsobem  umožňujícím  dálkový  pMstup,

přičemž  takto  se doručuje  ťičastníkům  řízení  uvedeným  v ustanovení  íS) 27 odst.  2 správnffio  řádu.

Vyvěšeno dne:.....,.":',4..J'..:.;1ď!. Sejmuto  dne:..V.,"/:.?,,,J,',,,':,,"),,,",'

Razítko  a podpis  úřední  osoby  správního  úřadu,  potvrzující  vyvěšení  a sejmutí  vyhlášky:

Výprava  do DS:

Správa  železnic,  státní  organizace,  Dlážděná  1003/7,  110  00 Praha  1-  Nové  Město,  IDS:  uccchjm

Statutární  město  Plzeň,  Náměstí  Republiky  1/1,  301 00 Plzeň,  IDS:  6iybfxn

Plzeňský  kraj,  Skroupova  1760/18,  301 00 Plzeň,  IDS:  zzjbr3p

Obec  Chrást  u Plzně,  Cs. odboje  133,  330 03 Chrást,  IDS:  g2gb2h5

Ostatním  účastníkům  řízení podle % 27 odst. 2 správního  řádu  veřeinou  vyhláškou

3/3


